
     

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Ивановское  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

13 декабря 2022 года № 6/5 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Ивановское от 21 мая 2013 

года № 01-02/70  

 

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года  

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 29 Закона 

города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе 

Москве», Уставом муниципального округа Ивановское Совет депутатов 

муниципального округа Ивановское решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа 

Ивановское от 21 мая 2013 года № 01-02/70 «Об утверждении Порядка оплаты 

труда муниципального служащего аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Ивановское» (в ред. от 25 сентября 2019 года № 45/5), изложив пункт 2.4.1 

части «Условия и осуществление выплаты денежного содержания муниципального 

служащего» в следующей редакции: 

«2.4.1 Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной 

службы муниципальным служащим устанавливается в процентах к должностному 

окладу по замещаемым ими должностям и не может превышать 200 процентов 

должностного оклада: 

 

 

Ежемесячные надбавки к должностным окладам за особые условия 



 

 

1 

 

 

муниципальной службы при надлежащем исполнении должностных обязанностей 

устанавливаются в зависимости от группы должностей, к которой относится 

замещаемая муниципальным служащим должность:  

- по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 90 до 120% 

процентов должностного оклада;  

- по старшей группе должностей муниципальной службы – от 60 до 90% 

процентов должностного оклада;  

- по младшей группе должностей муниципальной службы – от 10 до 60%  

процентов должностного оклада.». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Ивановское www.mo-ivanovskoe.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ивановское Громов И.И. 

 

 

Глава  

муниципального округа Ивановское              И.И. Громов 

http://www.mo-ivanovskoe.ru/

